EDITAL PREG Nº 183, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

TRANSFERÊNCIA - VERÃO - 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013, nos Editais Preg nº 168/2014, nº 179/2014, 180/2014 e nº 181/2014, torna
pública a Complementação da CONVOCAÇAO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA para os
candidatos inscritos no processo seletivo de Transferência de Cursos de outras Instituições Nacionais de
Ensino Superior de Graduação, para preenchimento das vagas ofertadas pela UFMS nos cursos
superiores de graduação presenciais, correspondentes aos mesmos cursos de origem, para ingresso no 1º
semestre letivo de 2015, conforme exposta abaixo:

1. A prova escrita será realizada no dia 30 de novembro de 2014, na Unidade 7 da UFMS, em Campo
Grande – MS, e em Corumbá, no Câmpus do Pantanal, na Unidade 2.

2. Todos os horários estipulados correspondem ao horário oficial do estado do Mato Grosso do Sul.

3. A abertura dos portões ocorrerá às 13h e o fechamento dos portões ocorrerá às 14h.

4. A prova terá início às 14h15m, com término às 17h15m.

YVELISE MARIA POSSIEDE